
 

   

 
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 
24.03.2022 с. Тюменцево № 133 

        
                                                                 
 

О принятии отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования Тюменцевский сельсовет  

Тюменцевского района Алтайского края за 2021 год» 
 
 

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования 

Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, заслушав главу  

Тюменцевского сельсовета Ладыгина А.А., Собрание депутатов Тюменцевского 

сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края  за 2021 год 

(Прилагается) 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

         
Председатель Собрания депутатов                                               В.В.Бирюков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению  Собрания депутатов 

Тюменцевского  сельсовета от   

24.03.2022 №133   «О принятии 

отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования 

Тюменцевский сельсовет  
 Тюменцевского района 
Алтайского края за 2021 год» 

 

 
Объём поступлений доходов в бюджет 

Муниципального образования Тюменцевский сельсовет 
Тюменцевского района Алтайского края за 2021 год  

   тыс. рублей 
Коды  бюджетной 

классификации 
Наименование план факт 

% 
исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3945,0 4019,42 101 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 854,0 879,41 102 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 

834,85 860,54 103 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 
0 -0,0012 

- 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 0 -0,0012 

- 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3067,0 3116,0 101 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 
497,0 530,07 

 

106 

1 06 00000 00 0000 110 Земельный налог 

2570,0 2585,94 

 

100 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 

1035,0 1034,42 

 

 

99 

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 1535,0 1551,52 
101 

 
1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

госуларства 

24,0 24,0 

 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

24.0 24. 

100 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 13784.712 13784.69 

100 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов системы 
Российской Федерации 

13669.722 13669.7 
100 



 
 
 

2 02 16001 10 0000 150 
 
 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

 
 

380,9 
 
 

 
380.9 

 

 
 

100 

    
 

 
 
 

2 02 25555 10 0000 150 
 
 

 
 
 

2 02 30000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских 

поселение на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 
 

4000,0 
 
 

 
 

309.0 
 
 
 
 
 

 
 

4000,0 
 
 
 

 
       309.0 

 
 
 
 
 

 
 

100 
 
 

 
 

100 

    2 02 35118 10 0000 150 
 
 
 
 
 
 
 
   2 02 40000 00 0000 150 
 
 
 
 
  2 02 40014 00 0000 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  2 02 49999 10 0000 150 
 
 
 
  
2 04 05000 10 0000 150 
 
 
 
 
 
 2 07 05020 10 0000 150 
 
 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

 

Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных организаций 

в бюджеты сельских поселений 

 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых физическими 

лицами получателям средств 

 
 

309.0 
 
 
 
 
 

8979.822 
 
 
 
 
 
 

4053.265 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4926.557 
 

 
 
 
 

85.0 
 
 
 

29.99 
 
 

 
 

 
 

309.0 
 
 
 
 
 

8979.804 
 

 
 
 
 
 

4053.247 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4926.557 
 

 
 
 
 

85.0 
 
 

 
29.99 

 
 
 
 

 
 

100 
 
 
 
 
 
 

100 
 

 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

100 
 

 
 
 
 

100 
 

 
 
 

100 



 

бюджетов сельских поселений   

 



Раздел Подраздел
1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 5,313.73

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 532.82
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1,299.05
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3,481.86
Национальная оборона 02 309.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 309.00
Национальная экономика 04 4,564.96
Общеэкономические вопросы 04 01 35.98
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 4,528.99
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8,743.61
Благоустройство 05 03 8,743.61

ПРИЛОЖЕНИЕ  2                                                      
                    к решению  Собрания 
депутатов Тюменцевского  сельсовета 
от   24.03.2022 №133   «О принятии 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Тюменцевский сельсовет 
 Тюменцевского района Алтайского 
края за 2021 год»

по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета поселения
на 2021 год

Наименование показателя Сумма, тыс.руб.

Функциональной 
классификации 



Раздел Подраздел Целевая статья
Вид 

расхода
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Тюменцевского сельсовета 303 18931.31
Общегосударственные вопросы 303 01 5313.73
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02 532.82
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 392.56

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления 303 01 02 01 2 00 00000 392.56
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 392.56
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 296.51
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 96.05
Государственная программа Алтайского края «Создание условий для 
устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и по-
вышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 
2014-2020 годы 303 01 02 72 0 00 00000 140.26
Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края «Создание условий для устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения 
эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 
годы 303 01 02 72 1 00 00000 140.26

Субсидия на софинансирование части расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников муниципальных учреждений 303 01 02 72 1 00 S0430 140.26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 02 72 1 00 S0430 121 113.92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 72 1 00 S0430 129 26.34
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 303 01 04 1299.05
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 1052.57

303 01 04 01 2 00 00000 1052.57
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 1052.57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 381.86
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 122.76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 494.32
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 32.53
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 18.60
Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 2.50

ПРИЛОЖЕНИЕ 3                                                             к 
решению  Собрания депутатов Тюменцевского  сельсовета 
от   24.03.2022 №133   «О принятии отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Тюменцевский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края за 2021 
год»

Наименование показателя

КОДЫ

Сумма, тыс.руб.

Главный 
распоряд

итель 
бюджетн

ых 
средств

Функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2021 год



Государственная программа Алтайского края «Создание условий для 
устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и по-
вышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 
2014-2020 годы 303 01 04 72 0 00 00000 246.48
Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края «Создание условий для устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения 
эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 
годы 303 01 04 72 1 00 00000 246.48

Субсидия на софинансирование части расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников муниципальных учреждений 303 01 04 72 1 00 S0430 246.48
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 04 72 1 00 S0430 121 196.88
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 303 01 04 72 1 00 S0430 129 49.60
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 3481.86
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 2519.61
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

303 01 13 02 5 00 10820 2519.61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 02 5 00 10820 121 1462.07Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 303 01 13 02 5 00 10820 129 483.98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244 572.76
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 02 5 00 10820 852 0.80
Государственная программа Алтайского края «Создание условий для 
устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и по-
вышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 
2014-2020 годы 303 01 13 72 0 00 00000 294.26
Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований Алтайского края» государственной 
программы Алтайского края «Создание условий для устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения 
эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 
годы 303 01 13 72 1 00 00000 294.26
Субсидия на софинансирование части расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников муниципальных учреждений

303 01 13 72 1 00 S0430 294.26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 01 13 72 1 00 S0430 121 263.50Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 72 1 00 S0430 129 30.76
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 667.99
Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 667.99
Расходы на противодействие новой короновирусной инфекции на 
территории Алтайского края

303 01 13 99 9 00 14040 0.00
Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14400 244 0.00
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 667.99
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

303 01 13 99 9 00 14710 244 667.99
Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 853 0.00
Национальная оборона

303 02 309.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 309.00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 309.00
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 309.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 309.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 303 02 03 01 4 00 51180 121 177.57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 02 03 01 4 00 51180 129 51.97
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 244 79.46
Национальная экономика 303 04 4564.96
Общеэкономические вопросы 303 04 01 35.98



Муниципальная программа Тюменцевского района  "Содействие 
занятости населения Тюменцевского района" на 2019-2023 годы 303 04 01 68 0 00 00000 35.98

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 01 68 0 00 60990 35.98
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

303 04 01 68 0 00 60990 121 27.32
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

303 04 01 68 0 00 60990 129 8.66
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09 4528.99
Подпрограмма "Поддержание и стимулирование устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского края "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления региональными и 
муниципальными финансами" 303 04 09 72 2 00 00000 1306.50
Софинансирование реализации инициативных проектов развития 
(создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований

303 04 09 72 2 00 S0260 1000.00
Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 04 09 72 2 00 S0260 244 1000.00
Софинансирование реализации инициативных проектов развития 303 04 09 72 2 01 S0260 306.50
Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 04 09 72 2 01 S0260 244 306.50
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 3222.49
Содержание,ремонт,реконструкции строительство автомобильных дорог, 
являющихся местной собственностью. 303 04 09 91 0 00 67270 3222.49
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

303 04 09 91 0 00 67270 244 758.70
Содержание автомобильных дорог общего пользоавния местного 
значения 303 04 09 91 0 00 67271 2463.79
Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67271 244 2463.79
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 8743.61
Благоустройство 303 05 03 8743.61
Софинансирование расходов на реализацию программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 42 0 01 55550 2077.49

прочая закупка товаров,работ и услуг

303 05 03 42 0 01 55550 244

2077.49

Реализация программ формирования современнрой городской среды
303 05 03 42 0 F2 55550 4040.40

прочая закупка товаров,работ и услуг 303 05 03 42 0 F2 55550 244 4040.40
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 2625.72
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 2625.72
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 256.89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18050 244 79.57
Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 177.32
Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060 13.15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18060 244 13.15
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

303 05 03 92 9 00 18080 2355.68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 2355.68

0.00



Целевая статья Вид 
расхода Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 0 00 00000 1754.129

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 2 00 00000 1445.129

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 2 00 10110 1052.572
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 2 00 10110 121 01 04 381.857

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10110 129 01 04 122.764

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 2 00 10110 244 01 04 494.318
Закупка энергетических ресурсов 01 2 00 10110 247 01 04 32.534
Уплата налогов, сборов 01 2 00 10110 852 01 04 18.598
Уплата иных платежей 01 2 00 10110 853 01 04 2.501
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 392.557
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 2 00 10120 121 01 02 296.512

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 2 00 10120 129 01 02 96.045

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 4 00 00000 309.000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 01 4 00 51180 309.000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 4 00 51180 121 02 03 177.569

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 4 00 51180 129 02 03 51.974

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 00 51180 244 02 03 79.457Функционирование административных комиссий 01 4 00 70060 0.000Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 02 0 00 00000 2518.809

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 02 5 00 00000

2518.809

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 02 5 00 10820

2518.809

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

02 5 00 10820 121 01 13
1462.072

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 02 5 00 10820 129 01 13 483.979
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

02 5 00 10820 244 01 13 572.758
Муниципальная программа Тюменцевского района  
"Содействие занятости населения Тюменцевского района" на 
2019-2023 годы 68 0 00 00000

35.98

ПРИЛОЖЕНИЕ 4                                                                        
к решению  Собрания депутатов Тюменцевского  сельсовета 
от   24.03.2022 №133   «О принятии отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Тюменцевский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края за 2021 
год»

Распределение бюджетных ассигнований   по                                                                                                   
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета поселения 

на 2021 год

Наименование показателя Сумма, тыс.руб.
Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 68 0 00 60990 35.98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 68 0 00 60990 121 04 01 27.32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  68 0 00 60990 129 04 01

8.66

Государственная программа Алтайского края «Создание 
условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и по-вышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы 72 0 00 00000

681.00

Подпрограмма «Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований Алтайского края» 
государственной программы Алтайского края «Создание 
условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы 72 1 00 00000

681.00

Субсидия на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений 72 1 00 S0430

681.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 72 1 00 S0430 121 01 02 113.92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 72 1 00 S0430 129 01 02

26.34

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 72 1 00 S0430 121 01 04 196.88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 72 1 00 S0430 129 01 04

49.60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 72 1 00 S0430 121 01 13 263.50
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 72 1 00 S0430 129 01 13

30.76

Софинансирование расходов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 42 0 01 55550 2,077.49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 42 0 01 55550 244 05 03 2,077.49
Реализация программ формирования современнрой городской 
среды 42 0 F2 55550 4,040.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 42 0 F2 55550 244 05 03 4,040.40
Субсидия нареализацию проектов общественной 
инфраструктуры,основанных на инициативах граждан 72 2 00 S0260 1,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 00 S0260 244 04 09 1,000.00
Софинансирование расходов на реализацию проектов 
общественной инфраструктуры,основанных на инициативах 
граждан 72 2 01 S0260

306.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 01 S0260 244 04 09 306.50
Иные вопросы в области национальной экономики 91 0 00 00000 4528.987
Содержание,ремонт,реконструкции строительство 
автомобильных дорог, являющихся местной собственностью. 91 0 0067270 3222.488

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 0 0067270 244 04 09 758.701
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

91 0 0067271 2,463.787000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 0 0067271 244 04 09 2,463.787000

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 0 00 00000 2625.724

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 00000 2625.724

Уличное освещение 92 9 00 18050 79.570
Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 18050 244 05 03 79.570
Закупка энергетических ресурсов 92 9 00 18050 244 05 03 177.323
Озеленение 92 9 00 18060 13.149
Прочая закупка товаров, работ и услуг 92 9 00 18070 244 05 03 0.000
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

92 9 00 18080 2355.682

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92 9 00 18080 244 05 03 2355.682

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 05 03 0.000



Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000 667.994
Уплата иных платежей 99 9 00 14710 853 01 13 0.000


	  
	Код бюджетной классификации
	ed0fed91ceec042ccd8a260c595a665218be9fbbda3b088e682d389eb40c335f.xls
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5 Целев


